MODELO DE OFÍCIO PARA SOLICITAÇÃO DE HABILITAÇÃO
Senhor Diretor-Presidente,

Solicitamos a inscrição do empreendimento “_____nome do empreendimento___________”, localizado no Município “_____nome do Município________”, Estado “_____nome do Estado_____”, dentro da bacia hidrográfica “_____nome da bacia hidrográfica___”, com vista à sua habilitação ao PROGRAMA DESPOLUIÇÃO DE BACIAS HIDROGRÁFICAS - PRODES, nos termos da Resolução nº 145, de 4 de maio de 2012 da Agência Nacional de Águas - ANA.
São apresentados em anexo os seguintes documentos, requeridos para a referida habilitação:

· formulário de solicitação de habilitação do empreendimento;

· declaração de anuência da(o) “______titular dos serviços    “ com a habilitação do empreendimento no Programa;

Atenciosamente,

_____________________________________________________________
(Representante legal do responsável pela prestação dos serviços)